
 
 
Θέμα: Έγκριση προμήθειας τριών (3) οχημάτων με τη διαδικασία χρηματοδοτικής μίσθωσης 

(leasing) 

Απόφαση 
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του 
κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.2647/1998 (ΦΕΚ Α΄237) «Μετάβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 94 έως 97 του ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

4. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ».  

5. Τις διατάξεις του ν.1665/1986 (ΦΕΚ Α΄194) «Συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης», όπως 
ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.3775/2009 (ΦΕΚ Α΄122) «Κανόνες Τεκμηρίωσης 
Ενδοομιλικών Συναλλαγών, Κανόνες Υποκεφαλαιοδότησης Επιχειρήσεων, Διαδικασία 
Ταχείας Αδειοδότησης και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του ν.2286/1995 (ΦΕΚ Α΄19) «Προμήθεια του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07.08.2019) «Επιτελικό 
κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010). 

10. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ Α΄117) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν 
γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».   

11. Την ΚΥΑ 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/Β΄/04.02.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων 
χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές 
με τα κρατικά αυτοκίνητα».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αλεξανδρούπολη,  27 .03.2023 

Αριθ.Πρωτ. :44867 

 
Ταχ.Δ/νση: 

Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Ηλ.ταχυδρομείο: 

  
Λεωφ.Δημοκρατίας 338Β’ 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Ε.Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν.Έβρου) 
2313 309 931 
eviker@damt.gov.gr  

 

mailto:eviker@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΑ1ΠΟΡ1Υ-ΤΑ2



12. Την αριθ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ Β΄387) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. αυτοκινήτων των 
Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

13. Τις διατάξεις της ΚΥΑ Α2/40819/7167/1991 (ΦΕΚ Β΄955) των Υπουργών Οικονομικών & 
Μεταφορών & Επικοινωνιών «Λεπτομέρειες εφαρμογής των συμβάσεων χρηματοδοτικής 
μίσθωσης στα αυτοκίνητα οχήματα».      

14. Την αριθ.263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με εντολή Γραμματέα’ στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης». 

15. Το αριθ.πρωτ.1483/14.03.2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Δήμου Σουφλίου, με 
το οποίο αιτείται την έγκριση προμήθειας με τη διαδικασία της χρηματοδοτικής μίσθωσης  
(leasing) δύο (2) ημιφορτηγών οχημάτων κλειστού τύπου (VAN) 1400cc έως 1600cc με 
καύσιμο Diesel και ενός (1) επιβατικού οχήματος 4χ4 έως 1400cc με καύσιμο Diesel, 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 1484/14.03.2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης σε ΚΑ του Προϋπολογισμού 2023, με κωδικό 10.6244.001, συνολικού ύψους 
160.000,00 €, που θα διανεμηθούν ως εξής: 

 30.000,00 € για το έτος 2023 

 30.000,00 € για το έτος 2024 

 30.000,00 € για το έτος 2025 

 30.000,00 € για το έτος 2026 

 40.000,00 € για το έτος 2027 

αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την προμήθεια με τη διαδικασία της χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) δύο (2) 
ημιφορτηγών οχημάτων κλειστού τύπου (VAN) 1400cc έως 1600cc με καύσιμο Diesel και ενός (1) 
επιβατικού οχήματος 4χ4 έως 1400cc με καύσιμο Diesel τις ανάγκες του Δήμου Σουφλίου, 
σύμφωνα με την ως άνω σχετ.15 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 
                                                                
 
 

 
 

  

ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης 
 

Δρ.Ιωάννης Κ.Σάββας 

Κοινοποίηση:  
Δήμος Σουφλίου 

ΑΔΑ: ΨΑ1ΠΟΡ1Υ-ΤΑ2


		2023-03-28T09:04:39+0300
	Athens




